= A
VBT LN




ERSATZTEILKATALOG

Stalldungstreuer
Typ D 132/1

August 1968

V)
FORTSCHRITT
L

'VEB Kombinat Fortschritt

Landmasdhinen

Neustadt in Sachsen

Telefon: Neustadt;Sachsen 641
Fernschreiber: KOFO Neustadtsa 02217
Telegrammanschrift: Kombinat Fortschritt Neustadtsachsen



l/ze1 g Pliqiwpsag




Inhaltsverzeichnis

Seite
Vorbemerkung zum Ersatzteilkataleg . . . . . . . . . . 3
Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Standardteile . . . . . . . . . . . . . . .9
Benennung: Tafel
Rahmen . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Streutrommel, Lagerung . . . . . . . . . . . . . 2
Spannrolle, Schutz, Steinfangschutz . . . . . . . . . . 3

Vorbemerkungen zum Ersatzteilkatalog

Das Nummern-Index dient zum schnellen Auffinden von Ersatzteil-Nummern.

Die Ersatzteil-Nummern sind chronologisch geordnet. Die nach der Ersatzteil-
Nummer stehende Zah! gibt die Tafel und die hinter dem Stiich stehende Zahl
gibt die Bild-Nummer an.

2132100231 1/

Ersatzteil-Nummer

Tafel

—————  Bild-Nummer

Bei Ersatzteilbestellungen wollen Sie Litte felgendes heachten:

Ersatzteile sind an Hand des Ersatzteilkataloges beim zustandigen Kreis-
versorgungslager bzw. bei der Niederlassung der Vereinigten Volkseigenen
Handelsbetriebe fiir Landmaschinen- und Troktorenersatzteile zu bestellen.

Um eine ordnungsgemafBe Auslieferung von bestellten Ersatzteilen zu garan-
tieren, sind in jedem Falle, Typ, Maschinennummer sowie Baujohr anzugeben.

Standard- und Wiederholteile (DIN, TGL und LaN} sind entweder wie unter
Punkt 2 oder beim Fachhandel zu beziehen.

A

AL



Obsah

Strana
Uvodni pazndmky ke katalogu ndhradnich souéésti . . . . . . 4
Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Normolisované soucésti . . . . . . . . . . . . ., 9
Nazev: tabule
Rdm . . ...
Ro:metaci buben, uloieni . . . . . . L . ... 2
Napinaci kladka. ochranny kryt, zachycova¢ kamentd . . . . . . 3

Pripominky ke katalogu nahradnich soucdsti

Ciselny seznam slouZi k rychlej$imu vyhleddni ¢isel ndhradnich souédsti.

Cisla néhradnich souédsti jsou chronologicky zafazena. Cislice za éisly nahrad-
nich souédsti uddvaji tabulku a &islice za ¢arou uddévaji &isla obrazka,

213210 0231

¢islo nahr. soucadsti

tabulka

¢islo obrdzku



Spis rzec1y

Strona
Uwaogi dotyczgee katalogu czesi wymiennych . . . . . . . . 5
Indeks .. . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Czg$ci normalne . . . . . . . . . . . . . . . 9
QOznaczenie: tablica
Rama . . . . . ... ... L1
Beben wysiewojacy, ulozyskowanie . . . . . . . . . . 2
Krqiek naprezajqcey, ostona, lapacz kamieni . . . . . . . . 3

Uwagi wstepne do katalogo czgsci zamiennych

Indeks numcrowy stuiy do szybkiego znalezienia (odszukania) numerdw czesci
zamiennych.

Numery czesci zamiennych sa uporzadkowane chronologicznie. Liczba stojqca
za numerem cze$ci zamiennej oznacza tablice, a stojgca za kreskq liczba
cznacza numer obrazu.

213210 0231

1
,___ Numer czgsci zamiennej
I_J-——-——— Tablica

Numer obrazu




Tartalomjegyzék

Oldal
Bevezetés g pétalkatrészek katalégusahoz . . . . . . . ., 6
Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
S:abvanyalkatrészek . . . . . . . . . . . . . . 9
Megnevezés: Tabla
Keret . . . . . ...
Szorodob, csapagyazas . . . . . ... .. .., 2
Feszitdogorgs, vadolemez, kovedo . . ) . . . .. . . 3

Megjegyres a potalkatrész-kataléogushor

Aoszamindex a pétatkatrész-szémok gyors megtaldlasara szolgol.
A potalkatrész-szamok kronoldgikus sorrendben vannak Ssszedllitve.

A potalkatrész-szGm mogotli szam o tabldt, @ vonds mdgditi szdm az dabra
szGmat adja meg.

2132 100231 1/5

l: Potalkatresz-szam

Tébla

Abra szama



ERSATZTEILKATALOG



it

213210001
213210002
213210003
213210004
213210005
213210006
213210007
213210008
213210011
213210014
213210017
213210020
213200021
213210023
213210024
213210026
213210027
215210029
213210030
213210032
213210034
213210035
213210036

—_

—_

-

—_ - = o

- A -

.3/2
.33
214
.215
.1/13
.39
.23
.15
1,6
1,7
.18
. 3,4
.39
.22
. 3/6
.3,7

i

.38

INDEX

St265........ 2/3
St266..... ... 2/4
St267 .. ... ... 2’5
St268........ 26
St269........ 2/7
Ste70..... ... 28



Benennung

Sechskantschraube

Vierkantschraube
Sechskantmutter

Federri-ng

Scheibe

Pendeltkugellager
Riflenkugellager
PaBfeder
Wellendichtung

Dichtungshalter
Sicherungsring

Deckel

Federstecker
Rollenkette

Standardteile

Abmessung

M 8x20
M10x 20
M10x25
M12x25
M12x25
M12x70

M 16 x35

M 16 x 100
M 10x25

M 8

M 10

M 12

M 12

M 16

A 8

A 10

A 12

A 16

11,5

18

13

1207

6305
A10h9x8x45
D39x52x10
D35x55x10
D42 x62x10
7z 1

25

5

62

72

62

AT2
B72x48

8

(&)

Stondard”

1GL 0—558

TGL 0—933—-8G
TGL 0-558—8G
TGL 0--558
TGL 0-933—-5D
TGL 0-479
TGL 0—-555

TGL 0~934-5S
TGL 0~934—6S
TGL 0-555
TGL 7403

TGL 8328

TGL 17774
TGL 2983
TGL 2981
TGL 9500
TGL 16454

TGL 33--17107
TGL 0471
TGL 0472

1GL 3317127
TGL 33-17109

TGL 33—16121

1x25,4x17,02x139 Glieder

TGL 11-796

Stiick

18
14

36

BN = =N

34

P = O

32
38

W
AR

NN =B = NN EBELBEN=2N-= K

-



0l




D 1321 Rahmen Tafel 1

Bild- Ersatzteil-Nr. Benennung Stick Masse Bemerkg.
Nr, kg
T 2132100011 Rahmenteil, links 1 22,000
2 2132100021 Rahmenteil, rechls 1 20,500
3 213240-003 40— Qortriigor—ob R 1 14,619———
4 2132100041 Quertrdger, unten 2 13,400
5 2132100231 Rahmenseitenteil, links 1 13,900
6 2132100241 Abstitzung, links 1 7,910
72132100261 Rahmenseitenteil, rechts 1 13,900
8 2132100271 Stitze, rechts 1 6,430
9 Sechskantschraube M 10 x 25
TGL 0—558 6
1C Sechskantmutter M 10 TGL 0--555 22
11 Scheibe 11,5 TGL 8328 6
12 Federring A 10 TGL 7403 22
13 2132100171 Abdeckblech 2 1,440
14 Sechskantschraube M 8 x 2¢
TGL 0—-558 4
15 Sechskantmutter M 8 TGL 0—555
15 Federring A 8 TGL 7403
17 Sechskantschraube M 10 x 20
TGL 0--558 16
18 Sechskantschraube M 12 x 70
TGL 0—558G 2
10 Sechskantmutter M 12
TGL 0—934—6s 4
20 Sechskantschraube M 16 x 35
TGL0-558 1
21 Scheibe 18 TGL 8328 1
2¢ Federring A 16 TGL 7403 1

11



2l

T |94n)




D 132/1

Bild- Ersatzteil-Nr.

Nr,

e T o N B o & R S N

1

12,

13
14
15
16

17
18

19
20
21

23
21
25
26

27

28
29

213210006 1
2132100321
St 265
St 266
St 267
St 268
St 269
St 270

2132000211
2132100111
2132100141

Streutrommel — Lagerung

Benennung

Streutrommel
Streutrommelwelle
Schlagleiste
Schlagleiste
Schlagleiste
Schlagleiste
Schiagleiste
Schlagleiste

Sechskantschraube M 12 x 25
TGL 0—9335—-8G

Sechskantmutter M 12
TGL 0—934—5S

Federring M 12 TGL 7403
Scheibe 13 TGL 17774
Flanschlager

Kettenrad

Kettenrad

Vierkantschraube M 10 x 25
TGL 0—479

Sechskantmutter M 10 TGL 0—555

PaBfeder A10h 9 x 8 x 45
TGL 9500

Sicherungsring 72 TGL 0—472
Pendelkugellager 1207 TGL 2983
Sicherungsring 35 TGL 0—471
Wellendichtring D 35 x 55 x 10

TGL 16454

Dichtungshalter 72,1 TGL 33—17107
Deckel B 72 x 48 TGL 33—17109
Deckel A 72 TGL 33—17109

Sechskantschraube M 10 x 25
TGL 0—558

Rollenkette 1 x 25,4 x 17,02 x 139 Glieder

TGL 11796
Federring A 10 TGL 7403

Wellendichtring D 42 x 62 x 10
TGL 16454

Stiick

RN RN NN N NN

36

36
36
36

N

N R s N

NN BN

8

1
8

A

Tafel 2

Masse Bemerkg.
kg

64,000
17,300
7,400
7,400 y=32,5 mm
7,400 y=52,5mm
7,400
7,400
7,400

y=72,5mm

x==72,5 mm
x=32,5 mm
x=52,5 mm’

1,050
7,300
4,240

30 Zahne
23 Zahne

zusétzlich
1 Steckglied

13



ri

€ 190y



D 132/1

Bild- Ersatzteil-Nr.

Nr.

th > W N

O N

19
20

21
22

213210005 1
213210007 1
213210008 1
2132100291
2132100301
2132100341
2132100351
213210036 1
213210020 1

Benennung

Kettenspanner
Streurahmenverkleidung
Steinfangschulz

Sparner

Kettenrad

Rahmen (ohne Maschendraht)
Gewindeplatte
Maschendrahtgitter

Beilage

Rillenkugeliager 6305 TGL 2981

Wellendichtring D 32 x 52 x 10
TGL 16454

Sicherungsring 62 TGL 0—472
Sicherungsring 25 TGL 0—471
Deckel 62 TGL 33—17127

Sechskantschraube M 16 x 100
TGL 0-933—5D

Sechskantmutter M 16 TGL 0—555

Federstecker 8 TGL 33—16121

Sechskantschraube M 12 x 25
TGL 0—-558

Federring A 12 TGL 7403

Sechskantschraube M 10 x 20
TGL 0—558

Sechskantmutter M 10 TGL 0—555

Federring A 10 TGL 7403

Kettenspanner — Streutrommelverkleidung — Steinfangschutz Tafel 3

Stiick Masse Bemerkg.

—_

_ s .

N

kg

4,500
14,000
13,650

2,450

1,200
11,200

0,100

1,800

14 Zéhne

0,040 bei Bedarf

15



11/21/14 LG 58/2/102/68 — PGH Druckwerkstatten MciBen



	d 132
	KOFO_E_D 132_1968
	Projekt1
	Unbenannt


